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        Box 56 

        820 70  BERGSJÖ 
         

 

 

 

Samråd 
Detaljplan för fastighet Gnarps-Berge 12:1 
Varpsand, Sörfjärden, Nordanstigs kommun 
 

Vi avger följande synpunkter på rubricerat samrådsförslag: 

 

1. Referens till tidigare yttrande 
Vi hänvisar till tidigare yttrande från vår förening, gällande LIS-området södra 

Sörfjärden-Varpsand. Då gjordes tre inventeringar av LIS-området med tidsintervall 

för att få överblick över naturen och växtligheten. En naturvärdesbedömning från 

2013-07-25 finns hos kommunen. 

 

2. Samrådsförslagets detaljplan 
2.1 Planområdets avvikelser från LIS-området 
Planområdet är större än det tidigare beskrivna LIS-området. Man har flyttat 

gränsen mot nordväst så att den följer Vassbäcken, som då får utgöra gräns ända 

fram till utloppet i havet. Därifrån går gränsen rakt österut och skär viken ca 100 m 

utanför strandlinjen. Av planbestämmelserna framgår inte hur stor del som 

kommer att tillhöra kommunen och hur stor del som ingår i den blivande 

samfälligheten. 
 

2.2 Planområdets konsekvenser för strandområdet 
Inkludering av stranden och vikens vatten norr därom. Enligt handlingarn är det 

otydligt med ägarförhållanden och ansvar för strandområdet. Det ser ut som 

man tänker ta bort strandskyddet som ska vara minst 100 m. Så som förslaget är 

ritat kommer tomterna att sträcka sig närmare än 100 m från strandlinjen (som 

närmast ca 45m från strandlinjen). Det bör klargöras vilka konsekvenser det får för 

vandringsleden Kustleden och för allmänhetens tillgång till stranden. 

I planen ska stå att strandskyddet för bebyggelse ska vara minst 100 meter till 

havet och bäcken . Ska någon form av bebyggelse ske närmare ska det sökas 

strandskyddsdispans i vanlig ordning och ingen bebyggelse ska normalt vara 

inritad på kartan närmare än 100 meter utom det som naturligt kan vara vid en 

strand, till exempel bryggor och ev. glasskiosk. 

 

2.3 Planområdets konsekvenser för Vassbäcken 
Man har flyttat gränsen mot nordväst så att den följer Vassbäcken, som då får 

utgöra gräns ända fram till utloppet i havet. Kartan i samrådsplanen är otydlig 

med att gränsen dras i Vassbäcken. Det får naturligtvis konsekvenser för 

öringens lekvatten om man tillåter en anlagd park (P1) där man tillåts röja träden 

för att säkerställa utsikt och framkomlighet (n1). 
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3. Parkeringar 
Nu står att parkeringsplatser skall ordnas inom området. Det ser trångt ut på kartan 

och på området verkar inte rymmas någon besöksparkering. Vi vill inte att 

området vid stranden/Kustleden skall påverkas av parkerade bilar. 
 

4. Väganslutning västerifrån (från landsvägen) 
Strandvägen norrifrån, från Sörfjärden slutar nu strax norr om området. För att 

skydda känsliga strandnära naturområden i Varpsand måste vägen söderifrån 

anläggas innan någon som helst annan aktivitet startar. Alltså ingen frakt med 

traktor eller andra fordon tillåts äga rum över den känsliga Vassbäcken. Där bör 

endast gång- och cykeltrafik norrifrån tillåtas längs Kustleden.  
 

5. Badbrygga, bastu och ev. servering vid havet 
Vi ser det som väldigt positivt för det allmänna strandlivet. Är man på stranden som 

badande barnfamilj vore det trevligt med en glasskiosk och kommer man vandrande 

längs Kustleden tar man vilopaus vid en kiosk. Kanske också ett dopp vid bryggan 

eller ett toalettbesök. Bra då om planområdet som sådant innefattar både strand och 

vatten. Men det måste tydligt framgå, att det är en allmän strand, tillgänglig 

för allmänheten.  
Med denna plan kommer man från husägarnas perspektiv att kunna röja all 

växtlighet ända ner till vattnet. Risk finns att det då blir gräsmatta ner till en kiosk 

och bastu. Detta gynnar inte strandflora och fauna.  

Vi anser att strandzonen skulle skyddas bättre och vara mer tillgänglig på sikt 

om 100 m strandremsa undantogs, och att endast höga träd fick röjas där. På 

dagens ritning går tomtgränserna som närmast 45 m från strandlinjen och 25 m från 

den nuvarande leden.  

 

6. Sammanfattning 
Det måste säkerställas att de för allmänheten/friluftslivet viktiga värdena bevaras 

med avseende på tillgängligheten till Kustleden och badstranden.  

 

För naturskyddet är det viktigt att ta hänsyn till öringens lekområde i 

Vassbäcken och strandzonens naturliga växtlighet. 

 

 

 för Naturskyddsföreningen i Nordanstig 

 

 Ann-Christin Jäderholm 

 (sekreterare) 


